

PREMIA FINANCE SPA
SOCIETA' DI MEDIAZIONE CREDITIZIA

Relazione finanziaria semestrale consolidata
al 30 giugno 2025



INDICE

CARICHE SOCIALI E INFORMAZIONI GENERALI

PAG.

BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025

<i>Relazione sulla gestione</i>	<i>pag.</i>	6
<i>Stato patrimoniale</i>	<i>pag.</i>	16
<i>Conto economico</i>	<i>pag.</i>	18
<i>Rendiconto finanziario</i>	<i>pag.</i>	19
<i>Nota illustrativa</i>	<i>pag.</i>	20
<i>Relazione della società di revisione</i>	<i>pag.</i>	35



CARICHE SOCIALI E INFORMAZIONI GENERALI

CARICHE SOCIALI

Consiglio di Amministrazione (*)

Gaetano Nardo	Presidente e Amministratore Delegato
Girolamo Orlando	Consigliere
Paolo Orlando Daviddi	Consigliere

Collegio Sindacale (*)

Toni Ciolfi	Presidente
Fabio Scoyni	Effettivo
Luigi Andrea Carello	Effettivo
Alexia Marziali	Supplente
Michele Mario Astrologo	Supplente

Società di Revisione ()**

RSM Società di Revisione e Organizzazione Contabile SpA

INFORMAZIONI GENERALI

Denominazione – Premia Finance SpA Società di Mediazione Creditizia

Sede legale – Viale Umberto Tupini n°103, 00144 – Roma

Sedi operative

Corso Italia n°104, 95129 – Catania

Viale Europa n°83/A, 89132 – Reggio di Calabria

Via Giovanni Da Procida n°35, 20149 – Milano

Via Salvatore Matarrese n°2/13, 70124 – Bari

Codice fiscale e Partita Iva – 04904790872

Iscrizione al Registro delle Imprese di Roma – 04904790872

Capitale sociale sottoscritto – Euro 491.193,00

Capitale sociale versato – Euro 491.193,00

Numero azioni in circolazione – 3.929.540

Azionariato

Premia Holding Srl – 3.280.000 azioni

Agostino Costa Marras – 61.840 azioni

DR Consulting Srl – 66.152 azioni

V Finanzia Srls – 20.548 azioni

Mercato – 501.000 azioni

() Nominati in data 11 gennaio 2021, sino all'approvazione del bilancio per l'esercizio chiuso al 31.12.2026*

*(**) Nominata in data 28 aprile 2023, sino all'approvazione del bilancio per l'esercizio chiuso al 31.12.2025*

BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE

AL 30 GIUGNO 2025

RELAZIONE SULLA GESTIONE

Perimetro di consolidamento, criteri applicati e dati di raffronto

Ai fini di una chiara lettura del contenuto del bilancio consolidato semestrale, si precisa che lo stesso è stato redatto in conformità alle previsioni contenute nel Principio OIC 17 secondo lo schema di consolidamento integrale dei bilanci della controllante Premia Finance Spa (C.F. n°04904790872) (di seguito, anche **“Controllante”** o **“Capogruppo”**), della controllata Premia Insurance Srl (C.F. n°15893001006) (di seguito, anche **“Controllata Insurance”**), della controllata Prestito Più srl (C.F. n°03745460927) (di seguito, anche **“Controllata Prestito Più”**) e della controllata Credito Familiare Società di Mediazione Creditizia Srl (C.F. n°17675861003) (di seguito, anche **“Controllata Credito Familiare”**).

A tal fine si è provveduto ad elidere le posizioni infragruppo sia nei prospetti di Stato Patrimoniale, ed in particolare nel Patrimonio Netto, che nel Conto Economico. Nella sezione dedicata al risultato di esercizio sono state poi evidenziate e distinte le risultanze di pertinenza del Gruppo e di Terzi.

Il seguente prospetto di dettaglio riporta i dati relativi alle Società che sono state incluse nel perimetro di consolidamento:

Perimetro di consolidamento	Natura	Sede	Capitale sociale	Patrimonio netto	Risultato di esercizio	Quota del Gruppo
Premia Finance SpA	Controllante	Roma, Viale Tupini 103	€491.193,00	€2.537.340,00	€14.588,00	==
Premia Insurance Srl	Controllata	Roma, Viale Tupini 103	€10.000,00	€7.129,00	€1.171,00	90%
Prestito Più Srl	Controllata	Cagliari, Via Bellini 9	€72.000,00	€177.874,00	€47.801,00	51%
Credito Familiare Soc. Med.Cred.Srl	Controllata	Roma, Viale Tupini 103	€850.000,00	€1.469.459,00	€2.667,00	51%

Si precisa che la presente relazione semestrale è stata redatta ponendo a raffronto, a livello patrimoniale, i dati semestrali 2025 con quelli annuali dell'esercizio 2024 ed, a livello economico, i dati semestrali 2025 con quelli del semestre chiuso al 30.6.2024.

Il rendiconto finanziario è stato invece predisposto comparando i dati del primo semestre 2025 con quelli dell'esercizio chiuso al 31.12.2024.

Eventi rilevanti del primo semestre 2025

La società Capogruppo **Premia Finance Spa** è un primario player attivo nel mercato della mediazione creditizia ed opera prevalentemente attraverso convenzioni sottoscritte con primari istituti creditizi e finanziari a scopo di collocamento di contratti di prestito assistiti da cessione del quinto dello stipendio e/o pensione, nonché delegazione di pagamento. Inoltre, la **Premia Finance Spa** dal 2023 è presente nel comparto dei mutui retail e nel comparto dei finanziamenti alla PMI. **Premia Insurance Srl**, la società controllata e consolidata nel presente bilancio, è un operatore attivo nel mercato del collocamento di polizze assicurative. **Prestito Più Srl e Credito Familiare srl**, entrambe società controllate e consolidate nel presente bilancio, sono degli operatori attivi nel mercato della mediazione creditizia per il collocamento di contratti di prestito assistiti da cessione del quinto dello stipendio e/o pensione, nonché delegazione di pagamento.

In data 16 dicembre 2024 l'assemblea degli azionisti ha deliberato l'acquisto del 51% del capitale sociale di Credito Familiare srl, operatore attivo nel medesimo core business della Capogruppo, arrivando a detenerne il 51% del capitale sociale.

La compagine azionaria della Capogruppo, Premia Finance SpA, è la seguente:

Azionista	N. di azioni	Quota
Premia Holding s.r.l.	3.280.000	83,47%
Agostino Costa Marras	61.840	1,57%
DR Consulting s.r.l.	66.152	1,68%
V Finanziaio s.r.l.s	20.548	0,52%
Mercato	501.000	12,75%
Totale	3.929.540	100%

Dal punto di vista del contesto esterno al Gruppo gli eventi più rilevanti sono, da una parte quelli legati all'attuale **contesto macro economico** di incertezza. In particolare, il quadro internazionale è gravato da una perdurante instabilità politica e dai conflitti in corso. Una grande incertezza continua a caratterizzare le politiche commerciali, alimentata da una sequenza di annunci, sospensioni e contenziosi, nonché dall'imprevedibilità degli esiti dei negoziati tra gli Stati Uniti e i principali partner commerciali. Ne risente l'attività economica globale.

Secondo le più recenti proiezioni macroeconomiche degli esperti dell'Eurosistema, il PIL dell'area crescerebbe dell'1 per cento in media nel biennio 2025-26. L'inflazione al consumo, pari al 2 per cento in giugno, si manterrebbe coerente con l'obiettivo di medio termine nel triennio di previsione. L'instabilità delle politiche commerciali e dello scenario geopolitico rappresenta il principale fattore di rischio per le prospettive della crescita e dell'inflazione.

Nelle riunioni di aprile e di giugno, il Consiglio direttivo della BCE ha ulteriormente ridotto il tasso di interesse sui depositi presso l'Eurosistema per un totale di 50 punti base, portandolo al 2,0 per cento. La diminuzione complessiva, pari a 200 punti base dall'avvio del ciclo di allentamento della politica monetaria nel giugno 2024, continua a trasmettersi al costo del credito.

Tuttavia, in Italia è proseguita la crescita dell'attività economica. Il PIL italiano è cresciuto nel primo trimestre dello 0,3 per cento rispetto al periodo precedente, grazie all'aumento di consumi e investimenti e, in misura minore, della domanda statunitense. Dopo la prolungata riduzione iniziata nel 2022, sono emersi segnali positivi per l'attività manifatturiera, che rimane tuttavia esposta all'instabilità del contesto internazionale. Sulla base delle nostre valutazioni, nel secondo trimestre il prodotto ha rallentato. Alla dinamica contenuta dei

consumi delle famiglie e della spesa per investimenti, che risentono del basso clima di fiducia e dell'elevata incertezza, si è associato l'indebolimento della domanda estera. L'attività è aumentata sia nell'industria sia nei servizi.

Secondo le nostre più recenti proiezioni il PIL crescerà dello 0,6 per cento nel corso del 2025 e di circa lo 0,8 nella media del biennio successivo. Il quadro previsivo è soggetto a una significativa incertezza riconducibile in particolare all'evoluzione delle tensioni geopolitiche e commerciali (fonte: Bollettino Economico 3 / 2025 – Banca d'Italia).

Il Gruppo è fortemente focalizzato al raggiungimento degli obiettivi del budget interno, nel primo semestre del 2025 ha registrato un incremento di volumi intermediati rispetto al medesimo periodo del 2024. Tale andamento si è tradotto in un aumento del fatturato rispetto al primo semestre 2024.

Gli eventi sopra descritti confermano il percorso di crescita intrapreso e ne rafforzano le ambizioni di sviluppo in un'ottica strategica di medio-lungo periodo.



Dati di sintesi e highlights

Nelle tabelle che seguono si producono i dati di sintesi fatti registrare nel primo semestre 2025 a livello patrimoniale di Gruppo:

Attivo	30/06/2025	Variazione	31/12/2024
Crediti v/soci decimi	750	0	750
Immobilizzazioni	2.045.838	(136.302)	2.182.140
Partecipazioni e titoli	1.319	(6.614)	7.933
Crediti	2.485.036	462.892	2.022.144
Attività finanziarie non immobilizzate	287.635	90.000	197.635
Liquidità	288.284	(167.341)	455.625
Ratei e risconti	269.283	89.890	179.393
Totale attivo	5.378.145	332.525	5.045.620
Passivo	30/06/2025	Variazione	31/12/2024
Patrimonio netto del gruppo	2.707.401	22.097	2.685.304
Patrimonio netto di terzi	806.657	24.846	781.811
Fondo TFR	132.606	19.687	112.919
Debiti	1.711.563	290.496	1.421.067
Ratei e risconti	19.918	(24.601)	44.519
Totale passivo	5.378.145	332.525	5.045.620

Per quanto attiene al conto economico, si produce la seguente tabella con evidenziazione dell'EBITDA e dell'utile fatto registrare dal Gruppo nel primo semestre 2025:

Conto economico	30/06/2025	Variazione	30/06/2024
Provvigioni attive	3.780.420	702.881	3.077.539
Altri ricavi	43.050	(422)	43.472
Valore della produzione	3.823.470	702.459	3.121.011
Costi materiali di consumo	(7.719)	(2.865)	(4.854)
Provvigioni passive	(2.067.155)	(193.213)	(1.873.942)
Altre spese per servizi	(744.599)	(312.948)	(431.651)
Godimento beni di terzi	(111.101)	(16.952)	(94.149)
Spese del personale	(538.314)	(92.413)	(445.901)
Oneri diversi di gestione	(98.712)	(61.516)	(37.196)
EBITDA	255.870	22.552	233.318
Ammortamenti e svalutazioni	(136.959)	(25.249)	(111.710)
EBIT	118.911	(2.697)	121.608
Risultato finanziario	(2.896)	(402)	(2.494)
Rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0	0
EBT	116.015	(3.099)	119.114
Imposte sul reddito	(69.070)	(10.481)	(58.589)
Utile di esercizio	46.945	(13.580)	60.525
Risultato di pertinenza del Gruppo	22.099	(37.171)	59.270
Risultato di pertinenza di terzi	24.846	23.591	1.255

Posizione finanziaria netta di Gruppo

Per quanto attiene alle componenti finanziarie, si rimette di seguito la seguente tabella di dettaglio, con separata evidenziazione della posizione finanziaria netta complessiva fatta registrare alla fine del primo semestre 2025:

INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO	30/06/2025	Variazione	31/12/2024
A. Cassa	288.284	(167.341)	455.625
B. Altre disponibilità liquide	0	0	0
C. Titoli detenuti per la negoziazione	287.635	90.000	197.635
D. Liquidità (A)+(B)+(C)	575.919	(77.341)	653.260
E. Crediti finanziari correnti	75.645	37.949	37.696
F. Debiti finanziari correnti	25.650	17.448	8.202
G. Parte corrente dell'indebitamento non corrente	0	0	0
H. Altri debiti finanziari correnti	12.000	0	12.000
I. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H)	37.650	17.448	20.202
J. Indebitamento finanziario corrente netto (I)-(D)-(E)	613.914	(56.840)	670.754
K. Debiti bancari non correnti	0	(13.779)	13.779
L. Obbligazioni emesse	0	0	0
M. Altri debiti non correnti	0	(55.000)	55.000
N. Indebitamento finanziario non corrente (K)+(L)+(M)	0	(68.779)	68.779
O. Indebitamento finanziario netto (J)+(N)	613.914	11.939	601.975

La Posizione Finanziaria Netta al 30 giugno 2025 è negativa (cassa) per Euro 614 mila in lieve incremento di circa Euro 12 mila rispetto al 31 dicembre 2024 (negativi Euro 602 mila), principalmente per effetto della contrazione della liquidità (circa Euro 77 mila, al netto della dinamica dei titoli detenuti per la negoziazione), utilizzata per far fronte alle esigenze operative di capitale circolante e finanziario (rimborso debiti finanziari per circa Euro 51 mila).

Per un maggior dettaglio dei flussi finanziari complessivi fatti registrare dal Gruppo nel primo semestre 2025, si fa espresso rinvio alla sezione della relazione semestrale dedicata al rendiconto finanziario.

Andamento produttivo del Gruppo

Nel corso del primo semestre 2025 il Gruppo Premia ha fatto registrare una crescita dei volumi intermediati erogati pari a circa 57 milioni di euro +24% rispetto ai 46 milioni di euro erogati da gennaio a giugno del 2024. Nel dettaglio, l'aumento dei volumi intermediati rispetto al medesimo periodo dell'anno precedente pari a Euro 11,18 milioni, è dovuto:

- al comparto della Cessione del Quinto con un incremento di circa Euro 10,2 milioni di intermediato (di cui circa Euro 6 Mln relativi a Credito Familiare);
- al comparto dei Prestiti Personali con un incremento di circa Euro 0,11 milioni di intermediato;
- al comparto dei Mutui immobiliari con un incremento di circa Euro 2,85 milioni di intermediato;
- ai finanziamenti alle PMI che registrano una contrazione in valore assoluto pari a -2,0 milioni di euro di intermediato.

A fronte della crescita dei volumi intermediati di Gruppo, i ricavi presentano un incremento rispetto allo stesso periodo del 2024 di Euro 674.569, principalmente riconducibile:

- i. alla capogruppo Premia Finance per circa Euro 329.570. Tale delta positivo deriva principalmente oltre che da un incremento dei volumi intermediati anche da un incremento della media provvigionale;
- ii. da minori ricavi della controllata Prestito Più s.r.l. per Euro - 3.274 rispetto al semestre dell'anno precedente.
- iii. alla controllata Credito Familiare s.r.l. con un volume di ricavi pari a Euro 346.014, derivante dall'operazione di acquisto del 51% del 16 dicembre 2024;
- iv. da un lieve incremento dei ricavi della controllata Premia Insurance per Euro 2 mila circa rispetto allo stesso periodo del 2024 (€3.180).

La marginalità operativa del Gruppo del primo semestre 2025, pari a Euro 255.870 (6,74%), nonostante abbia generato un delta positivo in valore assoluto pari ad Euro 22.552 rispetto allo stesso periodo del 2024, in termini percentuali si è ridotta da 7,47% (2024) a 6,74% (2025). Tale andamento, nonostante una minore incidenza delle provvigioni passive sul fatturato (54% vs 60% nel primo semestre 2024), tiene conto di un maggior peso dei costi fissi con particolare riferimento al costo per servizi (+ Euro 313 mila, ossia pari ad un'incidenza del 20% vs 14% del primo semestre 2024).

L'utile netto, pari ad Euro 46.945,00 evidenzia un delta negativo rispetto a quello sviluppato nel primo semestre 2024 di Euro 13.580.

L'obiettivo del Gruppo è quello di incrementare la propria posizione di mercato nella cessione del quinto e sviluppare gli altri comparti della mediazione attraverso un'azione commerciale di cross-selling, con effetti positivi anche sulla marginalità.

Nel 2025 la società Capogruppo, in un'ottica di crescita a medio/lungo termine, ha effettuato importanti investimenti nell'ambito del settore digitale per lo sviluppo commerciale. Questo consentirà una crescita dei volumi intermediati su tutte le Business Unit in particolare sulla Cessione del Quinto.

La società Capogruppo continua a investire in comunicazione e marketing sia in termini di social media che di presenza sul territorio, con l'obiettivo di sviluppare il marchio a livello nazionale e di incrementare la produzione.

Per quanto concerne le società del Gruppo:

- La controllata Premia Insurance Srl ha registrato un delta positivo pari a 10,7% di ricavi provvigionali rispetto al primo semestre 2024 (Euro 3.180) in relazione alla collocazione di polizze assicurative.
- Prestito Più Srl ha registrato ricavi pari ad Euro 333 mila nel primo semestre 2025, sostanzialmente stabili rispetto allo stesso periodo dell'esercizio precedente. Al riguardo sono state attivate azioni di miglioramento organizzativo nei processi di controllo interno, al fine di incrementare la produzione dell'intermediato del comparto - Cessione del Quinto.
- La controllata Credito Familiare S.r.l. ha registrato ricavi per Euro 346 mila nel primo semestre 2025.

Di seguito si rimette una tabella di dettaglio della composizione dei ricavi conseguiti dalle società del Gruppo nel primo semestre 2025 in rapporto a quelli fatti registrare nel primo semestre 2024:

Descrizione	30/06/2025	30/06/2024
Provvigioni su intermediazione CQS	€3.514.154	€2.770.804
Provvigioni su intermediazione prestiti personali	€95.994	€97.758
Provvigioni su intermediazione mutui	€119.907	€132.167
Provvigioni su intermediazione finanziamento PMI	€17.048	€73.630
Provvigioni assicurative Premia Insurance Srl	€5.440	€3.180
Altri ricavi e proventi	€43.037	€43.472
Totale	€3.795.580	€3.121.011

Eventi successivi e prevedibile evoluzione della gestione

A seguito della chiusura del primo semestre 2025, la società conferma il regolare andamento della gestione, in linea con le dinamiche osservate nell'anno precedente. Non si segnalano eventi successivi rilevanti tali da richiedere specifica informativa.

Contesto macroeconomico e prospettive per l'Italia

Le previsioni macroeconomiche per il 2025 delineano un quadro di crescita moderata per l'economia italiana. Secondo Istat e Banca d'Italia, il PIL è atteso in aumento dello 0,6–0,8%, sostenuto principalmente dalla domanda interna, mentre la domanda estera netta mostra segnali di indebolimento a causa dell'incertezza geopolitica e delle politiche commerciali restrittive.¹

L'inflazione si mantiene contenuta, con un tasso medio previsto intorno all'1,5–1,8%, grazie alla discesa dei prezzi energetici e alla stabilizzazione dei costi del lavoro.² L'occupazione continua a crescere, con una riduzione del tasso di disoccupazione stimata al 6%.³

Il PMI manifatturiero italiano ha mostrato segnali di ripresa, superando la soglia neutrale di 50 punti ad agosto 2025 (50,4), dopo un lungo periodo di contrazione. Tuttavia, la crescita rimane fragile e concentrata sul mercato interno, con persistenti difficoltà sul fronte delle esportazioni.⁴

Settore cessione del quinto e delegazione di pagamento

Nonostante il contesto macroeconomico incerto, il settore della cessione del quinto e della delegazione di pagamento continua a mostrare resilienza. L'abbassamento dei tassi d'interesse, favorito dalle politiche della BCE, ha reso questi strumenti finanziari ancora più accessibili e competitivi. Nel primo semestre 2025, il consolidamento debiti tramite cessione del quinto ha rappresentato circa il 18,5% delle richieste di prestito, con importi medi superiori ai 18.000 euro e durate fino a 120 mesi.⁵

La domanda si mantiene stabile, soprattutto tra dipendenti pubblici e pensionati, grazie alla sostenibilità delle rate e alla semplicità del meccanismo di rimborso. Non si prevedono impatti negativi significativi sul volume produttivo del settore.

Mercato immobiliare

Il mercato immobiliare italiano nel 2025 mostra segnali di ripresa dopo la contrazione del 2023. Le compravendite residenziali sono aumentate dell'8,1% nel secondo trimestre rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente, con una crescita diffusa su tutto il territorio nazionale.⁶

I prezzi medi di vendita sono in aumento, con una crescita media del 3,1% su base annua. Le previsioni per il 2026 indicano un ulteriore rafforzamento del mercato, con circa 800.000 transazioni attese e un incremento del fatturato immobiliare superiore all'8%.⁷

PNRR e impatti economici

L'attuazione del PNRR prosegue con risultati significativi: al settembre 2025, sono stati impegnati oltre 192 miliardi di euro, pari al 96% della dotazione complessiva. L'Italia ha raggiunto 374 obiettivi e si prepara a ricevere l'ottava rata del piano.⁸

Secondo la BCE, l'impatto del PNRR sul PIL italiano potrebbe arrivare fino a +1,9% entro il 2026, a condizione di un elevato assorbimento dei fondi e una crescita sostenuta della produttività.⁹

Rapporti con imprese controllate non consolidate, collegate e controllanti

¹ [Le prospettive per l'economia italiana nel 2025 – 2026 – Istat](#)

[Banca d'Italia - Proiezioni macroeconomiche per l'Italia - 2025](#)

² [PIL, inflazione, disoccupazione Italia 2025-2027. Le previsioni di Bankitalia](#)

³ [Analisi e previsioni per l'economia italiana 2025-2026 | Confcommercio](#)

⁴ [Indice PMI manifatturiero Italia | 2012-2025 Dati | 2026-2027 Previsione](#)

⁵ [La cessione del quinto centrale per il consolidamento debiti](#)

⁶ [L'Agenzia - Comunicato stampa del 11 settembre 2025 - Agenzia delle Entrate](#)

⁷ [Immobiliare: in Italia 2026 "anno boom" dopo un 2025 che chiude bene - Economia e Finanza - Repubblica.it](#)

⁸ [PNRR, Meloni: in arrivo ottava rata, impegnati 192 miliardi - Economia e Finanza - Repubblica.it](#)

⁹ [Bce: da fondi Pnrr impatto fino a +1,9% su pil Italia al 2026 - Il Sole 24 ORE](#)

Premia Holding Srl non esercita attività di direzione e coordinamento, in quanto holding pura di mera detenzione di partecipazioni. Rimangono marginali rapporti di credito verso società collegate e controllate. Non vi sono società controllate non consolidate.

Rischi cui è soggetta la Società e altre informazioni

Non si evidenziano ulteriori rischi a cui il Gruppo può essere soggetto e non si rilevano altre informazioni da fornire.

Rischio di mercato

Come già indicato sopra, il mercato di riferimento non è soggetto a particolari rischi.

Rischio di credito

In considerazione dello *standing* dei propri clienti, i crediti vengono considerati a rischio particolarmente basso.

Ricerca & Sviluppo

Il Gruppo non ha sostenuto spese per Ricerca e Sviluppo nel corso del primo semestre 2025.

Numero e valore nominale delle azioni proprie e delle azioni o quote di società controllanti

Le società comprese nel perimetro di consolidamento non detengono azioni proprie in portafoglio, né azioni o quote di società controllanti.

Elenco delle sedi secondarie

Le società del Gruppo hanno la propria sede legale in Roma, dove non esercitano attività *core*.

Le società del Gruppo non dispongono di sedi secondarie, ma esercitano la propria attività presso le seguenti unità locali:

- la Controllante: Catania, Corso Italia n. 104 – Sede operativa;
- la Controllata: Catania, Viale Ionio n. 35 – Sede operativa
- la Controllante: Reggio Calabria, Viale Europa n. 83/A –Sede operativa
- la Controllante: Bari, via Matarrese n°2/13
- la Controllante: Milano, Via Giovanni da Procida n°35
- la Controllata: Cagliari, Via Vincenzo Bellini, n. 9
- la Controllata: Avezzano, Via XX Settembre n. 345



PROSPETTI DEL BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE
AL 30 GIUGNO 2025



STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	30/06/2025	31/12/2024	Differenza
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti:			
2) per decimi da richiedere	€ 750,00	€ 750,00	€ 0,00
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A):	€ 750,00	€ 750,00	€ 0,00
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 116.809,00	€ 177.549,00	(60.740,00)
3) diritti di brevetto industriale e utiliz. delle opere dell'ingegno:	€ 50.587,00	€ 58.259,00	(7.672,00)
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 12.254,00	€ 12.941,00	(687,00)
5) avviamento:	€ 1.629.512,00	€ 1.675.884,00	(46.372,00)
- di cui differenza di consolidamento	€ 289.230,00	€ 308.512,00	(19.282,00)
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 19.879,00	€ 19.879,00	€ 0,00
7) altre:	€ 25.777,00	€ 31.977,00	(6.200,00)
Totale immobilizzazioni immateriali:	€ 1.854.818,00	€ 1.976.489,00	(121.671,00)
II - Immobilizzazioni materiali:			
3) attrezzature industriali e commerciali:	€ 4.271,00	€ 4.667,00	(396,00)
4) altri beni:	€ 186.749,00	€ 200.984,00	(14.235,00)
Totale immobilizzazioni materiali:	€ 191.020,00	€ 205.651,00	(14.631,00)
III - Immobilizzazioni finanziarie:			
1) Partecipazioni in:			
Totale partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) Crediti:			
Totale crediti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) altri titoli:	€ 1.319,00	€ 7.933,00	(6.614,00)
4) strumenti finanziari derivati attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni finanziarie:	€ 1.319,00	€ 7.933,00	(6.614,00)
Totale immobilizzazioni (B):	€ 2.047.157,00	€ 2.190.073,00	(142.916,00)
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze:			
Totale rimanenze:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II - Crediti:			
1) verso clienti:			
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 1.859.426,00	€ 1.529.554,00	€ 329.872,00
4) verso controllanti:	€ 667,00	€ 32,00	€ 635,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 667,00	€ 32,00	€ 635,00
5 bis) crediti tributari:	€ 267.636,00	€ 221.041,00	€ 46.595,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 267.636,00	€ 221.041,00	€ 46.595,00
5 ter) imposte anticipate:	€ 8.024,00	€ 8.024,00	€ 0,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 8.024,00	€ 8.024,00	€ 0,00
5 quater) verso altri:	€ 349.283,00	€ 263.493,00	€ 85.790,00
a1) esigibili entro l'esercizio succ.:	€ 331.714,00	€ 245.926,00	€ 85.788,00
a2) esigibili oltre l'esercizio succ.:	€ 17.569,00	€ 17.567,00	€ 2,00
Totale crediti:	€ 2.485.036,00	€ 2.022.144,00	€ 462.892,00
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
6) altri titoli:	€ 287.635,00	€ 197.635,00	€ 90.000,00
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	€ 287.635,00	€ 197.635,00	€ 90.000,00
IV - Disponibilità liquide:			
1) depositi bancari e postali:	€ 284.996,00	€ 454.594,00	(169.598,00)
3) danaro e valori in cassa:	€ 3.288,00	€ 1.031,00	€ 2.257,00
Totale disponibilità liquide:	€ 288.284,00	€ 455.625,00	(167.341,00)
Totale attivo circolante (C):	€ 3.060.955,00	€ 2.675.404,00	€ 385.551,00
D) Ratei e risconti			
ratei e risconti attivi:	€ 269.283,00	€ 179.393,00	€ 89.890,00
Totale ratei e risconti (D):	€ 269.283,00	€ 179.393,00	€ 89.890,00
TOTALE ATTIVO	€ 5.378.145,00	€ 5.045.620,00	€ 332.525,00

PASSIVO	30/06/2025	31/12/2024	Differenza
A1) Patrimonio netto di gruppo:			
I - Capitale:	€ 491.193,00	€ 491.193,00	0,00
II - Riserva da sovrapprezzo azioni:	€ 1.230.200,00	€ 1.530.200,00	-300.000,00
III - Riserve di rivalutazione:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
IV - Riserva legale:	€ 85.196,00	€ 85.196,00	0,00
V - Riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VI - Altre riserve distintamente indicate:	€ 888.263,00	€ 588.265,00	299.998,00
a) riserva straordinaria:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
b) riserva arrotondamenti euro:	-€ 4,00	-€ 2,00	-2,00
c) riserva versamenti c/copertura perdite:	€ 31.577,00	€ 31.577,00	0,00
d) riserva di consolidamento:	€ 256.690,00	€ 256.690,00	0,00
e) altre riserve: (riserva vincolata aumento capitale secondo piano stock op. 25/30)	€ 600.000,00	€ 300.000,00	300.000,00
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo:	-€ 9.550,00	-€ 17.605,00	8.055,00
IX - Utile (perdita) dell'esercizio:	€ 22.099,00	€ 8.055,00	€ 14.044,00
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio:	€ 0,00	€ 0,00	0,00
Totale patrimonio netto di gruppo (A1):	€ 2.707.401,00	€ 2.685.304,00	22.097,00
A2) Patrimonio netto di terzi:			
I - Capitale e riserve di terzi:	€ 781.811,00	€ 789.564,00	(7.753,00)
II - Utile (perdite) di terzi:	€ 24.846,00	-€ 7.753,00	€ 32.599,00
Totale patrimonio netto di terzi (A2):	€ 806.657,00	€ 781.811,00	€ 24.846,00
Totale patrimonio netto consolidato (A):	€ 3.514.058,00	€ 3.467.115,00	€ 46.943,00
B) Fondi per rischi e oneri:			
Totale per rischi e oneri (B):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:			
1) fondo T.F.R.:	€ 132.606,00	€ 112.919,00	€ 19.687,00
Totale fondo T.F.R. (C):	€ 132.606,00	€ 112.919,00	€ 19.687,00
D) Debiti:			
1) obbligazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) obbligazioni convertibili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso banche:	€ 25.650,00	€ 21.981,00	€ 3.669,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 25.650,00	€ 8.202,00	€ 17.448,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 13.779,00	(13.779,00)
5) debiti verso altri finanziatori:	€ 310,00	€ 0,00	€ 310,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 310,00	€ 0,00	€ 310,00
6) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori:	€ 1.130.775,00	€ 833.578,00	€ 297.197,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 1.130.775,00	€ 833.578,00	€ 297.197,00
12) debiti tributari:	€ 1.480,00	€ 2.023,00	(543,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 1.480,00	€ 2.023,00	(543,00)
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 245.939,00	€ 226.948,00	€ 18.991,00
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 245.939,00	€ 226.948,00	€ 18.991,00
14) altri debiti:	€ 307.409,00	€ 336.537,00	(29.128,00)
a1) pagabili entro l'esercizio succ.:	€ 307.409,00	€ 281.537,00	€ 25.872,00
a2) pagabili oltre l'esercizio succ.:	€ 0,00	€ 55.000,00	(55.000,00)
Totale debiti (D):	€ 1.711.563,00	€ 1.421.067,00	€ 290.496,00
E) Ratei e risconti			
ratei e risconti passivi:	€ 19.918,00	€ 44.519,00	(24.601,00)
Totale ratei e risconti passivi:	€ 19.918,00	€ 44.519,00	(24.601,00)
TOTALE PASSIVO	€ 5.378.145,00	€ 5.045.620,00	€ 332.525,00

CONTO ECONOMICO

Componenti positivi e negativi	30/06/2025	30/06/2024	Differenza
A) Valore della produzione:			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni:	€ 3.780.420,00	€ 3.077.539,00	€ 702.881,00
5) altri ricavi e proventi:	€ 43.050,00	€ 43.472,00	(422,00)
di cui, contributi in conto esercizio	€ 21.710,00	€ 21.710,00	€ 0,00
Totale valore della produzione (A):	€ 3.823.470,00	€ 3.121.011,00	€ 702.459,00
B) Costi della produzione:			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 7.719,00	€ 4.854,00	€ 2.865,00
7) per servizi:	€ 2.811.754,00	€ 2.305.593,00	€ 506.161,00
8) per godimento di beni di terzi:	€ 111.101,00	€ 94.149,00	€ 16.952,00
9) per il personale:			
a) salari e stipendi:	€ 380.941,00	€ 313.933,00	€ 67.008,00
b) oneri sociali:	€ 108.892,00	€ 91.023,00	€ 17.869,00
c) trattamento di fine rapporto:	€ 23.657,00	€ 18.954,00	€ 4.703,00
e) altri costi:	€ 24.824,00	€ 21.991,00	€ 2.833,00
Totale costi per il personale:	€ 538.314,00	€ 445.901,00	€ 92.413,00
10) ammortamenti e svalutazioni:	€ 136.959,00	€ 111.710,00	€ 25.249,00
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali:	€ 118.513,00	€ 106.835,00	€ 11.678,00
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali:	€ 18.446,00	€ 4.875,00	€ 13.571,00
14) oneri diversi di gestione:	€ 98.712,00	€ 37.196,00	€ 61.516,00
Totale costi della produzione (B):	€ 3.704.559,00	€ 2.999.403,00	€ 705.156,00
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B):	€ 118.911,00	€ 121.608,00	(2.697,00)
C) Proventi e oneri finanziari:			
15) proventi da partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
16) altri proventi finanziari:	€ 0,00	€ 92,00	(92,00)
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
b) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
d) proventi diversi dai precedenti:	€ 0,00	€ 92,00	(92,00)
17) interessi e altri oneri finanziari:	€ 2.896,00	€ 2.586,00	€ 310,00
i) verso terzi:	€ 2.896,00	€ 2.586,00	€ 310,00
17 bis) utili e perdite su cambi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale Proventi ed oneri finanziari (C):	-€ 2.896,00	-€ 2.494,00	(402,00)
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:			
Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie (D):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Risultati prima delle imposte	€ 116.015,00	€ 119.114,00	(3.099,00)
20) imposte sul reddito dell'esercizio:	€ 69.070,00	€ 58.589,00	€ 10.481,00
20-a) imposte anticipate	€ 0,00	(151,00)	€ 151,00
21) UTILE (PERDITE) CONSOLIDATE DELL'ESERCIZIO:	€ 46.945,00	€ 60.525,00	(13.580,00)
21-a) Risultato di pertinenza del gruppo	€ 22.099,00	€ 59.270,00	
21-b) Risultato di pertinenza dei terzi	€ 24.846,00	€ 1.255,00	

RENDICONTO FINANZIARIO (METODO INDIRETTO)

	30/06/25	31/12/24
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	46.945	302
Imposte sul reddito	69.070	71.746
Interessi passivi/(attivi)	2.896	-11.873
(Dividendi)	0	0
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	0	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	118.911	60.175
<i>Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>		
Accantonamenti ai fondi	23.657	28.477
Ammortamenti delle immobilizzazioni	136.959	232.718
Svalutazioni per perdite durevoli di valore	0	0
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	0	0
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	0	0
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circ. netto	160.616	261.195
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	279.527	321.370
<i>Variazioni del capitale circolante netto</i>		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	0	0
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	-329.872	-472.668
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	297.197	282.128
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	-89.890	-3.265
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	-24.601	-42.332
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	-146.661	-5.707
Totale variazioni del capitale circolante netto	-293.827	-241.844
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	-14.300	79.526
<i>Altre rettifiche</i>		
Interessi incassati/(pagati)	-2.896	11.873
(Imposte sul reddito pagate)	-69.613	-85.637
Dividendi incassati	0	0
(Utilizzo dei fondi)	-3.970	-10.271
Altri incassi/(pagamenti)	0	0
Totale altre rettifiche	-76.479	-84.035
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	-90.779	-4.509
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
<i>Immobilizzazioni materiali</i>		
(Investimenti)	0	-148.905
Disinvestimenti	0	0
<i>Immobilizzazioni immateriali</i>		
(Investimenti)	3.157	-1.315.794
Disinvestimenti	0	-1.315.794
	3.157	0
<i>Immobilizzazioni finanziarie</i>		
(Investimenti)	6.614	-1.933
Disinvestimenti	6.614	-1.933
	0	0
<i>Attività Finanziarie non immobilizzate</i>		
(Investimenti)	-90.000	0
Disinvestimenti	-90.000	0
	0	0
<i>(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)</i>		
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	-80.229	-1.466.632
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	17.448	3.025
Accensione finanziamenti	0	55.000
(Rimborso finanziamenti)	-13.779	-5.484
<i>Mezzi propri</i>		
Aumento di capitale a pagamento	0	10.838
Versamento azionisti a titolo sovrapprezzo azioni	0	162.563
Altri versamenti soci in c/capitale e capitale di terzi da consolidamento	0	730.378
Variazione per arrotondamenti euro	-2	4
Variazione riserve da consolidamento	0	256.690
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	3.667	1.213.014
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A + B + C)	-167.341	-258.127
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	454.594	709.958
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	1.031	3.794
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	455.625	713.752
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	284.996	454.594
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	3.288	1.031
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	288.284	455.625

NOTA ILLUSTRATIVA

Premessa

La presente nota illustrativa al bilancio consolidato semestrale al 30 giugno 2025 è stata redatta in conformità alle disposizioni contenute nell'OIC 30 (*"Bilanci Intermedi"*) ed in aggiunta a quanto previsto dal punto 18 del Regolamento Emittenti AIM Italia del 3 agosto 2021 (cui la società Capogruppo Premia Finance Spa deve attenersi), a tenore del quale l'informazione contenuta nella relazione semestrale deve includere almeno lo stato patrimoniale, il conto economico e il rendiconto finanziario.

Trattandosi di bilancio intermedio, la presente nota illustrativa, così come disposto dal citato OIC 30, contiene un dettaglio informativo più contenuto ed è stata predisposta con modalità di rappresentazione maggiormente sintetiche rispetto a quelle richieste nell'ambito del bilancio annuale; purtuttavia, si è ritenuto doveroso integrare informazioni aggiuntive di natura finanziaria, oltreché patrimoniale ed economica, così da fornire agli *stakeholders* del Gruppo un quadro esaustivo del complessivo andamento fatto registrare nel primo semestre dell'annualità 2025 dalle società rientranti nel perimetro di consolidamento.



Note esplicative al bilancio consolidato semestrale

Il presente bilancio è stato redatto, oltre che in base alle statuizioni del codice civile in materia, anche secondo i principi contabili, applicabili ad un'impresa in funzionamento emanati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Le operazioni societarie sono state riportate sui libri secondo il principio contabile della competenza.

I criteri di valutazione applicati alle voci dello stato patrimoniale e del conto economico sono in linea con quelli adottati nell'esercizio precedente.

La valutazione delle singole voci è stata fatta secondo prudenza e gli elementi eterogenei, ancorché ricompresi in una singola voce, sono stati valutati separatamente.

Si è altresì tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza del semestre, ancorché di essi si sia avuta conoscenza dopo la chiusura del semestre, ma prima della stesura del bilancio.

A livello comparativo, si è provveduto a confrontare i dati economici del primo semestre 2025 con quelli del primo semestre 2024, nonché quelli patrimoniali ed le risultanze del rendiconto finanziario del primo semestre 2025 con quelli dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2024.



Criteri di valutazione

Le immobilizzazioni sono state iscritte al costo originario di acquisto, eventualmente svalutato in conseguenza dell'accertamento di una perdita durevole di valore.

Il costo delle immobilizzazioni materiali, la cui utilizzazione è limitata nel tempo, è stato sistematicamente ammortizzato in ogni esercizio in relazione alla sua residua possibilità di utilizzazione. Gli ammortamenti sono stati calcolati a quote costanti, applicando le aliquote ammesse fiscalmente che riflettono la vita stimata utile dei cespiti.

Le immobilizzazioni finanziarie sono state valutate con il metodo del costo originario di acquisto, aumentato di tutti gli oneri ad esso riferibili ed eventualmente svalutate per effetto della loro durevole diminuzione di valore. I crediti sono stati iscritti secondo il loro presumibile valore di realizzazione, tenendo conto di eventuali rischi manifestatisi nel corso dell'esercizio e connessi all'esigibilità dei crediti stessi. L'attualizzazione e l'applicazione del criterio del costo ammortizzato nella valutazione dei crediti non si è resa necessaria in quanto la quasi totalità di questi presenta scadenza contrattuale entro i 12 mesi.

Le disponibilità liquide recano le effettive consistenze osservate alla fine dell'esercizio.

I debiti sono stati iscritti al loro valore nominale. L'attualizzazione e l'applicazione del criterio del costo ammortizzato nella valutazione dei debiti non si è resa necessaria in quanto la quasi totalità di questi presenta scadenza contrattuale entro i 12 mesi. Per quanto riguarda i debiti di durata superiore si precisa che l'effetto marginale di tale valutazione non ha determinato l'esigenza di presentare in bilancio tali effetti ai sensi del Principio OIC 19.

I ratei ed i risconti attivi e passivi sono stati valutati in conformità con le altre poste di bilancio e nel rispetto del principio contabile della competenza, sicché essi recano quote di ricavi e di costi di competenza dell'esercizio ma la cui manifestazione numeraria si avrà in esercizi successivi, e quote di ricavi e di costi di competenza di esercizi successivi, manifestatisi numericamente nell'esercizio.

I ricavi ed i costi sono stati iscritti in bilancio secondo il criterio della competenza.

Il costo del personale, ivi compreso l'accantonamento per trattamento di fine rapporto, è stato calcolato nel rispetto della vigente normativa.

Le imposte sul reddito di esercizio sono quelle risultanti dall'applicazione della vigente normativa tributaria in tema di società di capitali.

Ulteriori dettagli in merito ai criteri di valutazione seguiti sono esposti nel commento alle singole voci di bilancio.

Illustrazione delle poste, variazioni dei valori e criteri di valutazione adottati – Stato Patrimoniale

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

I crediti verso soci per versamenti ancora dovuti sono pari ad euro 750 e sono interamente riferiti a decimi da richiamare da soci terzi della società controllata Premia Insurance Srl.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali ammontano a complessivi euro 2.889.690 ammortizzati in conto e rappresentati in bilancio al loro valore residuo pari ad euro 1.854.818. All'interno delle immobilizzazioni immateriali si segnalano le seguenti voci:

- avviamento iscritto nel bilancio delle società incluse nel perimetro di consolidamento per complessivi euro 2.138.592 ed attualmente pari ad un valore residuo da ammortizzare di euro 1.629.514; nell'avviamento è inclusa la differenza di consolidamento relativa al consolidamento integrale della Consolidata Prestito Più per un importo di euro 385.640, corrispondente alla differenza fra il costo storico sostenuto per l'acquisto della quota di maggioranza del 51% nel capitale sociale e la corrispondente frazione di patrimonio netto al 31.12.2022 (data di prima inclusione della controllata nel perimetro di consolidamento); detta differenza è sistematicamente ammortizzata e trattata alla stessa stregua e con i medesimi criteri previsti per l'avviamento dall'articolo 2426, primo comma, n°6 cod. civ.. Più in particolare, non essendo possibile stimare in modo attendibile la vita utile del relativo costo sostenuto, si è proceduto ad ammortizzare la differenza di consolidamento in un orizzonte temporale di dieci anni; conseguentemente, il valore netto residuo al 30.6.2025 è pari ad euro 289.230;
- -spese di quotazione sull'AIM Pro (ora Euronext Growth Milan) di Premia Finance Spa per un importo netto residuo di euro 115.366;
- spese per acquisto di marchi e brevetti per euro 15.000 e con un valore residuo di euro 11.247;
- spese per software capitalizzato per un valore lordo di euro 83.363 e residuo di euro 51.592;
- altre spese pluriennali per euro 37.305, con un valore residuo di euro 25.778;
- immobilizzazioni in corso per un valore di euro 19.879;
- spese di costituzione per euro 9.634 con un valore residuo netto di euro 1.442.

Nelle seguenti tabelle si espone il dettaglio delle movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali, nonché gli ammortamenti di periodo, la consistenza dei fondi di ammortamento e dei valori residui esposti nella situazione semestrale:

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2024	Acquisti	Vendite	Altri movimenti	Valore di bilancio al 30/06/2025
Avviamento	€1.675.885	€0	€0	(€46.371)	€1.629.514
<i>di cui differenza di consolidamento</i>	€308.512	€0	€0	(€19.282)	€289.230
Spese di quotazione	€173.958	€0	€0	(€58.592)	€115.366
Spese di costituzione	€3.591	€0	€0	(€2.149)	€1.442
Marchi e brevetti	€11.664	€0	€0	(€417)	€11.247
Software capitalizzato	€59.535	€0	€0	(€7.942)	€51.593
Altre spese pluriennali	€31.977	€0	€0	(€6.200)	€25.777
Immobilizzazioni in corso	€19.879	€0	€0	€0	€19.879
TOTALI	€1.976.489	€0	€0	(€121.671)	€1.854.818

Descrizione	Costo storico al 30/06/2025	Fondo al 31/12/2024	Amm.to al 30/06/2025	Fondo al 30/06/2025	Residuo al 30/06/2025
Avviamento	€2.138.592	€462.707	€46.371	€509.078	€1.629.514
<i>di cui differenza di consolidamento</i>	€385.640	€77.128	€19.282	€96.410	€289.230
Spese di quotazione	€585.917	€411.959	€58.592	€470.551	€115.366
Spese di costituzione	€9.634	€6.043	€2.149	€8.192	€1.442
Marchi e brevetti	€15.000	€3.336	€417	€3.753	€11.247
Software capitalizzato	€83.363	€23.829	€7.942	€31.771	€51.592
Altre spese pluriennali	€37.305	€8.485	€3.042	€11.527	€25.778
Immobilizzazioni in corso	€19.879	€0	€0	€0	€19.879
TOTALI	€2.889.690	€916.359	€118.513	€1.034.872	€1.854.818

Descrizione	Costo storico al 30/06/2025	Amm.to al 30/06/2025	Fondo al 30/06/2025	Residuo al 30/06/2025
Avviamento	€2.138.592	€46.371	€509.078	€1.629.514
<i>di cui differenza di consolidamento</i>	€385.640	€19.282	€96.410	€289.230
Spese di quotazione	€585.917	€58.592	€470.551	€115.366
Spese di costituzione	€9.634	€2.149	€8.192	€1.442
Marchi e brevetti	€15.000	€417	€3.753	€11.247
Software capitalizzato	€83.363	€7.942	€31.771	€51.592
Altre spese pluriennali	€37.305	€3.042	€11.527	€25.778
Immobilizzazioni in corso	€19.879	€0	€0	€19.879
TOTALI	€2.889.690	€118.513	€1.034.872	€1.854.818
<i>Da bilancio riclassificato</i>				
Costi impianto ed impianto	€595.551	€60.741	€478.743	€116.808
Avviamento	€2.138.592	€46.371	€509.078	€1.629.514
<i>di cui differenza di consolidamento</i>	€385.640	€19.282	€96.410	€289.230
Concessioni, licenze e marchi	€15.000	€417	€3.753	€11.247
Diritti brevetto ind.e ut.op.ing.	€83.363	€7.942	€31.771	€51.592
Immobilizzazioni in corso e acconti	€19.879	€0	€0	€19.879
Altre	€37.305	€3.042	€11.527	€25.778
TOTALI	€2.889.690	€118.513	€1.034.872	€1.854.818

L'aliquota di ammortamento dell'avviamento e della differenza di consolidamento è pari al 10%.

Non è stata riscontrata la sussistenza degli indicatori di perdite potenziali di cui al principio contabile OIC 9, pertanto non sono state rilevate svalutazioni.

In particolare, i dati risultanti dal *business plan* predisposto dall'organo amministrativo ed i risultati fatti registrare dalla Capogruppo Premio Finance Spa e dalle Controllate Prestito Più Srl e Credito Familiare srl, confermano il positivo superamento dell'*impairment test* e, dunque, l'assenza dei presupposti per una variazione dell'orizzonte temporale di recupero dell'avviamento come sopra indicato.

Le spese di quotazione della Premio Finance Spa, considerate alla stregua di costi di impianto e di ampliamento, risultano ammortizzate nell'arco di un orizzonte temporale di cinque anni.

Le spese sostenute per l'acquisto del marchio "Premio Finance" sono ammortizzate in 18 anni, assumendo tale orizzonte temporale valido ai fini fiscali anche ai fini civilistici.

Le spese di impianto e di ampliamento della Premio Insurance Srl e della Prestito Più Srl sono ammortizzate in un orizzonte temporale di cinque anni.

Le spese di software capitalizzano della Premio Finance SpA sono ammortizzate in orizzonte temporale di cinque anni.

Le altre spese pluriennali sono ammortizzate durante l'orizzonte temporale stimato in base alla loro vita utile ed alla durata del diritto di utilizzo dei cespiti in uso alle società del gruppo e di proprietà di terzi.

Ovviamente, trattandosi di bilancio semestrale, gli ammortamenti sono stati calcolati in ragione del 50%.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono costituite dai beni strumentali ammortizzati applicando le aliquote sotto indicate.

Il valore delle immobilizzazioni materiali nette ammonta ad euro 191.020 ed è riferito quasi interamente alla Premio Finance SpA; nelle seguenti tabelle se ne espongono il dettaglio e le movimentazioni:

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2024	Acquisti	Vendite	Altri movimenti	Valore di bilancio al 30/06/2025
Impianti generici	€1.900,00	€0,00	€0,00	€0,00	€1.900,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€10.996,00	€765,00	€0,00	(€752,00)	€11.009,00
Autovetture	€22.431,00	€0,00	€0,00	(€1.000,00)	€21.431,00
Motocicli	€1.000,00	€0,00	€0,00	€0,00	€1.000,00
Insegne	€7.282,00	€0,00	€0,00	(€396,00)	€6.886,00
Mobili e arredi	€50.884,00	€0,00	€0,00	(€767,00)	€50.117,00
Telefoni cellulari	€279,00	€0,00	€0,00	€0,00	€279,00
Altri Beni Materiali	€140.057,00	€0,00	€0,00	(€12.481,00)	€127.576,00
TOTALI	€234.829,00	€765,00	€0,00	(€15.396,00)	€220.198,00

Descrizione	Costo storico al 30/06/2025	Fondo al 31/12/2024	Amm.to al 30/06/2025	Fondo al 30/06/2025	Residuo al 30/06/2025
Impianti generici	€1.900,00	€1.900,00	€0,00	€1.900,00	€0,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€11.761,00	€9.056,00	€752,00	€9.808,00	€1.953,00
Autovetture	€22.431,00	€8.431,00	€1.000,00	€9.431,00	€13.000,00
Motocicli	€1.000,00	€1.000,00	€0,00	€1.000,00	€0,00
Insegne	€10.332,00	€2.615,00	€396,00	€3.011,00	€7.321,00
Mobili e arredi	€50.884,00	€4.516,00	€767,00	€5.283,00	€45.601,00
Telefoni cellulari	€279,00	€279,00	€0,00	€279,00	€0,00
Altri Beni Materiali	€140.057,00	€1.381,00	€15.531,00	€16.912,00	€123.145,00
TOTALI	€238.644,00	€29.178,00	€18.446,00	€47.624,00	€191.020,00

Descrizione	Costo storico al 30/06/2025	Amm.to al 30/06/2025	Fondo al 30/06/2025	Residuo al 30/06/2025
Impianti generici	€1.900,00	€0,00	€1.900,00	€0,00
Macchine d'ufficio ordinarie	€11.761,00	€752,00	€9.808,00	€1.953,00
Autovetture	€22.431,00	€1.000,00	€9.431,00	€13.000,00
Motocicli	€1.000,00	€0,00	€1.000,00	€0,00
Insegne	€10.332,00	€396,00	€3.011,00	€7.321,00
Mobili e arredi	€50.884,00	€767,00	€5.283,00	€45.601,00
Telefoni cellulari	€279,00	€0,00	€279,00	€0,00
Altri Beni Materiali	€140.057,00	€15.531,00	€16.912,00	€123.145,00
TOTALI	€238.644,00	€18.446,00	€47.624,00	€191.020,00
<i>Da bilancio riclassificato</i>				
Impianti e macchinari	€1.900,00	€0,00	€1.900,00	€0,00
Attrezzature industriali e comm.	€10.332,00	€396,00	€3.011,00	€7.321,00
Altri beni	€226.412,00	€18.050,00	€42.713,00	€183.699,00
TOTALI	€238.644,00	€18.446,00	€47.624,00	€191.020,00

Le aliquote di ammortamento applicate risultano le seguenti:

Impianti generici	25%
Macchine d'ufficio ordinarie	20%
Autovetture	25%
Motocicli	25%
Insegne	15%
Telefoni cellulari	20%

Trattandosi di bilancio semestrale le anzidette aliquote sono ovviamente ridotte del 50%.

Non è stata riscontrata la sussistenza degli indicatori di perdite potenziali di cui al principio contabile OIC 9, pertanto non sono state rilevate svalutazioni.

Immobilizzazioni finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie ammontano a complessivi euro 1.319,00 e sono interamente costituite da titoli (fondi comuni d'investimento) della controllata Prestito Più Srl; la variazione negativa rispetto al precedente esercizio è pari ad euro 6.614,00.

Rimanenze

Non vi sono rimanenze iscritte in bilancio al 30 giugno 2025.

Crediti

I crediti ammontano complessivamente ad euro 2.485.036 e si incrementano di euro 462.892 rispetto all'esercizio chiuso al 31.12.2024.

I crediti sono costituiti da

- crediti verso clienti per euro 1.859.426; non sono stati stanziati fondi di svalutazione trattandosi di crediti vantati nei confronti di clienti istituzionali di comprovata solidità;
- crediti verso controllanti per euro 667,00 riferiti alla società Premia Holding;
- crediti tributari per euro 267.636 che risultano assunti al netto dei debiti tributari, limitatamente alla quota parte di crediti compensabili secondo la vigente normativa fiscale al 30.6.2025; valga in proposito la seguente tabella di dettaglio:

Descrizione	Importo
Ritenute subite su provvigioni	334.724,00
Altri crediti tributari	7.141,00
Erario c/Iva	4.326,00
Ritenute operate	(32.534,00)
Erario c/Ires a debito	(34.883,00)
Erario c/Irap a debito	(10.094,00)
Altri debiti tributari	(1.044,00)
TOTALI	267.636,00

- crediti per imposte anticipate per euro 8.040 interamente riferibili a componenti di costo riprese a tassazione ma che diverranno deducibili ai fini Ires negli esercizi successivi;
- crediti verso altri per euro 349.283, di cui euro 17.569 che si stimano esigibili oltre l'esercizio successivo, prevalentemente costituiti da anticipi provvigionali concessi alla rete di vendita dalla Premia Finance Spa ed assunti al netto di svalutazioni prudentemente operate sulle posizioni più antiche.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

La società Capogruppo Premia Finance Spa ha investito eccedenze di liquidità per complessivi euro 287.635, tramite Fondi di investimento, SICAV e polizze vita caratterizzati da basso rischio.

Di seguito si riepilogano le movimentazioni intervenute nel corso del semestre:

Descrizione	Valore di bilancio al 31/12/2024	Acquisti	Vendite	Rivalutazioni	Svalutazioni	Valore di bilancio al 30/06/2025
Fondi e sicav	€192.593,00	€90.000,00	€0,00	€0,00	€0,00	€282.593,00
Polizza assicurativa	€5.042,00	€0,00	€0,00	€0,00	€0,00	€5.042,00
TOTALI	€197.635,00	€90.000,00	€0,00	€0,00	€0,00	€287.635,00

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide del Gruppo sono complessivamente pari ad euro 288.284. Fra le disponibilità liquide vi sono giacenze di cassa per euro 3.288 e depositi bancari per c/c intrattenuti dalla società con istituti di credito per la differenza.

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti attivi ammontano ad euro 269.283 e sono integralmente costituiti da risconti attivi per la quota non di competenza del primo semestre 2025 di costi anticipatamente sostenuti nel primo semestre, ma di competenza del semestre successivo; fra i risconti attivi vi sono anche maxicanoni di *leasing* per la quota residua di competenza del prossimo semestre e dei prossimi esercizi.

Patrimonio netto

Il patrimonio netto complessivo è pari ad euro 3.514.058, con un incremento di euro 46.943 rispetto al precedente esercizio. Di detto importo, euro 2.707.401 sono di pertinenza del Gruppo, mentre euro 806.657 sono di pertinenza di Terzi.

Di seguito si espone una tabella contenente i dettagli della composizione e della variazione del patrimonio netto:

Descrizione	31/12/2024	Variazione	30/06/2025
Capitale sociale	€ 491.193	€ 0	€ 491.193
Riserva legale	€ 85.196	€ 0	€ 85.196
Riserva sovrapprezzo azioni	€ 1.530.200	-€ 300.000	€ 1.230.200
Riserva versamenti soci c/copertura perdite	€ 31.577	€ 0	€ 31.577
Riserva arrotondamenti euro	-€ 2	-€ 2	-€ 4
Riserva di consolidamento	€ 256.690	€ 0	€ 256.690
Riserva vincolata aumento capitale secondo piano stock op. 25/30	€ 300.000	€ 300.000	€ 600.000
Utili/perdite a nuovo	-€ 17.605	€ 8.055	-€ 9.550
Utile dell'esercizio della Capogruppo	€ 8.055	€ 14.044	€ 22.099
Patrimonio netto della Capogruppo	€ 2.685.304	€ 22.097	€ 2.707.401
Capitale e riserve di terzi	€ 789.564	-€ 7.753	€ 781.811
Utile/perdita dell'esercizio di terzi	-€ 7.753	€ 32.599	€ 24.846
Totale patrimonio netto di terzi	€ 781.811	€ 24.846	€ 806.657
Totale patrimonio netto consolidato	€ 3.467.115	€ 46.943	€ 3.514.058

Al riguardo si precisa che:

- il capitale sociale è pari ad euro 491.193;
- la riserva sovrapprezzo azioni pari ad euro 1.230.200 ed è stata costituita per effetto degli aumenti di capitale intervenuti nei precedenti.

Di seguito si riporta la tabella contenente l'analitica evidenziazione delle movimentazioni intervenute nel semestre delle voci che compongono il patrimonio netto del gruppo:

Movimentazioni patrimonio netto del gruppo	Capitale sociale	Riserva legale	Altre riserve	Utili/perdite a nuovo	Utile/perdita di esercizio	Totale
Alla chiusura dell'esercizio precedente	491.193	85.196	2.118.465	-17.605	8.055	2.685.304
<i>Destinazione risultato dell'esercizio:</i>	0	0	0	8.055	-8.055	0
-Distribuzione dividendi					0	0
-Altre destinazioni		0			0	0
<i>Altre variazioni:</i>	0	0	-2	0	0	-2
Aumenti di capitale						0
Sovraprezzo azioni						0
Altre variazioni			-2			-2
<i>Risultato del gruppo dell'esercizio corrente</i>					22.099	22.099
Alla chiusura dell'esercizio corrente	491.193	85.196	2.118.463	-9.550	22.099	2.707.401

Il numero di azioni ordinarie emesse alla data del 30 giugno 2025 dalla Capogruppo Premia Finance Spa è pari a 3.929.540, così possedute:

- Premia Holding Srl – 3.280.000;
- Agostino Costa Marras – 61.840 azioni;
- DR Consulting Srl – 66.152 azioni;
- V Finanzio Srls – 20.548 azioni;
- Mercato – 501.000 azioni.

Si precisa infine che l'azionista di maggioranza della Capogruppo Premia Finance Spa, Premia Holding srl (codice fiscale n°05131560871), essendo una società di mera partecipazione, non esercita attività di direzione e coordinamento e non è tenuta alla redazione del bilancio consolidato ai sensi dell'art.27 del D.L. n°127/1991.

Fondi per rischi ed oneri

Non sono stati iscritti fondi per rischi ed oneri.

Trattamento di lavoro subordinato

Il trattamento di fine rapporto, calcolato in base alla normativa in vigore, ammonta ad euro 132.606. Nella seguente tabella se ne espone la movimentazione rispetto al precedente esercizio:

Fondo al 31/12/2024	112.919,00
Variazione del semestre	19.687,00
Fondo al 30/06/2025	132.606,00

Debiti

I debiti ammontano complessivamente ad euro 1.711.563, con un incremento di euro 290.496 rispetto al precedente esercizio; come indicato dal Principio OIC 19, non si è provveduto a determinare l'importo ammortizzato in ragione del non rilevante effetto che tale adeguamento avrebbe generato in bilancio.

Fra i debiti sono riportati:

- debiti verso banche per euro 25.650;
- debiti verso altri finanziatori per euro 310;
- debiti verso fornitori per euro 1.130.775;
- debiti tributari per euro 1.480;
- debiti verso istituti previdenziali per euro 245.939; la quota comprende anche il debito della Premia Finance Spa verso Enasarco, comprensiva del FIRR;
- debiti verso altri per euro 307.409.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti passivi sono pari ad euro 19.918 e sono quasi interamente costituiti da risconti passivi nei quali è allocato il contributo in conto impianti ricevuto dalla società nel corso del precedente esercizio a valere sulle spese di quotazione. La quota parte di competenza del semestre è allocata negli altri ricavi del conto economico.

Garanzie, impegni e passività potenziali

Ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 2427 n°9 cod. civ., si precisa che, ad eccezione di quanto sotto indicato, le società del Gruppo non hanno assunto impegni né per sé e né per società controllate, collegate o controllanti, né hanno prestato garanzie e né sussistono passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Per quanto riguarda gli impegni assunti dalla società Capogruppo si fa riferimento all'unico contratto di *leasing* in essere relativo ad un autoveicolo aziendale in uso all'amministratore delegato, per il quale si rimette di seguito la tabella di dettaglio contenente tutte le informazioni richieste dall'articolo 2427, comma 1, punto 22), del codice civile:

Contratto di leasing n.76078	
Valore del bene (Iva compresa)	€75.023
Costo del leasing	€81.372
Durata (in mesi)	48
Decorrenza	01/12/21
Fine contratto	30/11/25
Data di chiusura del semestre	30/06/25
Ammortamento teorico del semestre	€9.378
Fondo ammortamento teorico	€65.645
Valore residuo teorico	€9.378
Maxicanone corrisposto nell'esercizio 2021	€22.507
Maxicanone di competenza del semestre	€2.813
Canoni di leasing corrisposti nel semestre	€4.163
Canoni di leasing a scadere	€3.469
Valore di riscatto	€26.258
Tasso d'interesse sul leasing	4,07%
Valore attuale delle rate a scadere	€3.602
Valore attuale del riscatto	€22.460
Onere finanziario effettivo sostenuto nell'esercizio	€787



Illustrazione delle poste, variazioni dei valori e criteri di valutazione adottati – Conto Economico

Valore della produzione

Il valore della produzione del Gruppo è complessivamente pari ad euro 3.823.470.

Tale voce è composta da:

- i) ricavi delle vendite e prestazioni di servizi per euro 3.780.420, a sua volta composta come segue:
- provvigioni per intermediazioni CQS conseguite dalla Premia Finance e dalla Prestito Più Srl e Credito Familiare srl per euro 3.514.142;
 - provvigioni per intermediazioni prestiti personali conseguite dalla Premia Finance per euro 95.994;
 - provvigioni per intermediazioni mutui conseguite dalla Premia Finance per euro 119.907;
 - provvigione su intermediazione finanziamento PMI per euro 17.048;
 - provvigioni per intermediazioni polizze assicurative conseguite dalla Premia Insurance Srl 5.440.
- ii) altri ricavi e proventi per euro 43.050, comprensivi della quota parte di contributo sulle spese di quotazione di competenza del semestre.

Si rimette in proposito la seguente tabella di dettaglio relativa alla composizione dei ricavi, comprensiva del dato di raffronto fatto registrare nel primo semestre 2024:

Descrizione	30/06/2025	30/06/2024	Delta	Delta %
Provvigioni di intermediazione CQS	3.514.142	2.770.804	743.339	29,30%
Provvigioni di intermediazione prestiti personali	95.994	97.758	- 1.764	-5,27%
Provvigioni di intermediazione mutui	119.907	132.167	- 12.260	-13,03%
Provvigioni di intermediazione finanziamento PMI	17.048	73.630	- 56.582	-104,20%
Provvigioni assicurative - Premia Assicurative	5.440	3.180	2.259	10,70%
Altri ricavi	43.050	43.472	- 422	-0,72%
Totale	3.795.580	3.121.011	674.569	24,10%

Costi della produzione

I costi della produzione, così distinti come risulta dai prospetti contabili, ammontano complessivamente ad euro 3.704.559. Tale voce è costituita in gran parte da costi per servizi per euro 2.811.754 a loro volta composti in prevalenza da provvigioni passive per prestazioni rese da agenti e collaboratori della rete di vendita della società Capogruppo.

La composizione delle voci di costo per servizi si desume dalla seguente tabella di dettaglio, comprensiva del dato di raffronto con il primo semestre 2024:

Descrizione	30/06/2025	30/06/2024
Materiali di consumo	€7.719	€4.854
Trasporti, ristoranti, alberghi e rappresentanza	€76.383	€26.805
Spese collegio sindacale	€12.172	€12.116
Compenso amministratori compresi contributi	€111.247	€126.662
Spese revisione legale del bilancio	€13.878	€2.056
Provvigioni passive rete di vendita compreso Enasarco	€2.067.155	€1.744.967
Collaborazioni varie	€63.665	€15.240
Utenze, assicurazioni e condominiali	€27.356	€19.337
Servizi commerciali	€149.708	€104.207
Consulenze legali e professionali	€66.504	€64.136
Altre spese amm.ve	€215.967	€185.213
Totale	€2.811.754	€2.305.593

Le spese per godimento beni di terzi accolgono i costi per locazioni, noleggi e licenze d'uso per complessivi euro 111.101.

I costi per il personale dipendente del Gruppo per euro 538.314 sono stati calcolati nel rispetto della vigente normativa lavoristica e sono comprensivi delle competenze differite maturate alla data di chiusura del semestre e non ancora corrisposte.

I costi per ammortamento delle immobilizzazioni materiali ed immateriali ammontano ad euro 136.959; per il dettaglio circa la loro composizione si rinvia al corrispondente paragrafo della presente nota illustrativa relativo all'attivo immobilizzato.

Gli oneri diversi di gestione sono pari ad euro 98.712 ed accolgono componenti negativi che non è stato possibile iscrivere in altre voci del conto economico.

Proventi e oneri finanziari

La voce è interamente costituita da oneri e proventi finanziari diversi per un valore netto negativo di euro 2.896.

Rettifiche di valore di attività finanziarie

Non vi sono rettifiche di valore di attività finanziarie.

Imposte sul reddito di esercizio

Le imposte complessive del Gruppo relative al semestre sono pari ad euro 69.070.

La differenza fra onere fiscale teorico ed onere fiscale effettivo è esposta nella seguente tabella:



	Ires	Irap	
Utile al lordo imposte Premio Finance Spa	€49.698	€49.698	
Utile al lordo imposte Premio Insurance Srl	€1.553	€1.553	
Utile al lordo imposte Prestito Più Srl	€74.168	€74.168	
Utile al lordo imposte Credito Familiare Srl	€9.878	€9.878	
Onere fiscale teorico Premio Finance Spa	€11.928	€1.938	€13.866
Onere fiscale teorico Premio Insurance Srl	€373	€61	€434
Onere fiscale teorico Prestito Più Srl	€17.800	€2.173	€19.973
Onere fiscale teorico Credito Familiare Srl	€2.371	€476	€2.847
Variazioni in aumento e in diminuzione Premio Finance Spa			
	Ires	Irap	
Sopravvenienze attive e contributi non imponibili	(€21.710)	(€21.710)	
Sopravvenienze passive indeducibili	€62.366	€0	
Gestione finanziaria netta (compreso onere finanziario le	€0	€2.066	
Multe e ammende	€291	€0	
Collaborazioni non deducibili	€0	€65.484	
Ristoranti e alberghi	€65	€0	
Spese telefoniche	€1.516	€0	
Costi auto parzialmente deducibili	€8.257	€0	
Costi del personale	€0	€378.065	
Deduzioni costo personale	€0	(€332.500)	
Amm.to avviamento e marchi non deducibili	€19.622	€20.039	
Totale variazioni fiscali Premio Finance Spa	€70.407	€111.444	
Variazioni in aumento e in diminuzione Premio Insurance Srl			
Sopravvenienze passive indeducibili	€12	€0	
Costi auto parzialmente deducibili	€25	€0	
Deduzione irap	€0	(€8.000)	
Totale variazioni fiscali Premio Insurance Srl	€38	(€7.999)	
Variazioni in aumento e in diminuzione Prestito Più Srl			
Sopravvenienze passive indeducibili	€11.372	€0	
Gestione finanziaria netta	€0	€348	
Collaborazioni non deducibili	€0	€85.752	
Ristoranti e alberghi	€334	€0	
Spese telefoniche	€388	€0	
Amm.to avviamento e marchi non deducibili	€4.032	€0	
Totale variazioni fiscali Prestito Più Srl	€16.126	€86.100	
Variazioni in aumento e in diminuzione Credito Familiare Srl			
Multe e ammende	€92	€0	
Altri costi indeducibili	€380	€0	
Collaborazioni non deducibili	€0	€25.753	
Ristoranti e alberghi	€221	€0	
Rimborsi spese istituz	€1.820	€0	
Spese telefoniche	€399	€0	
Costi auto parzialmente deducibili	€3.701	€0	
Costi del personale	€0	€91.928	
Deduzioni costo personale	€0	(€60.060)	
Totale variazioni fiscali Credito Familiare Srl	€6.612	€57.621	
Imposte su variazioni fiscali Premio Finance Spa	€16.898	€4.346	€21.244
Imposte su variazioni fiscali Premio Insurance Srl	€9	(€312)	(€303)
Imposte su variazioni fiscali Prestito Più Srl	€3.870	€2.523	€6.393
Imposte su variazioni fiscali Credito Familiare Srl	€1.587	€2.777	€4.364
Imposte anticipate complessive			€0
Sterilizzazione imposte non dovute dalla Premio Insurance Srl			€252

Altre informazioni

Si precisa inoltre che:

- le società del Gruppo hanno impiegato in media i dipendenti che risultano dalla tabella che segue, incluso il dato di raffronto al 30 giugno 2024:

Numero medio dipendenti	30/06/2025	30/06/2024
Dirigenti	1	1
Impiegati	26	20
Totale	27	21

- non vi sono crediti o debiti di durata superiore a cinque anni.

Operazioni con parti correlate

Le società del Gruppo hanno svolto operazioni con parti correlate a normali condizioni di mercato.

Tuttavia si ritiene in ogni caso di evidenziare nel prospetto che segue, il dettaglio delle singole movimentazioni, con indicazioni delle controparti, degli importi, del motivo della correlazione e della società del Gruppo cui la voce si riferisce:

Parti correlate	Importo	Natura	Motivo correlazione	Società
1. Compensi agli amministratori				
Gaetano Nardo	40.000	Compenso per la carica	Presidente del CdA e Amministratore Delegato	Premia Finance
Girolamo Orlando	5.000	Compenso per la carica	Consigliere	Premia Finance
Paolo Orlando Daviddi	9.516	Compenso per la carica	Consigliere	Premia Finance
Gaetano Nardo	2.400	Compenso per la carica	Presidente del Cda	Presuto Più
Agostino Costa Marras	13.650	Compenso per la carica	Amministratore delegato	Presuto Più
Massimo Barbieri	8.000	Compenso per la carica	Consigliere	Presuto Più
Daniele Rosini	18.000	Compenso per la carica	Amministratore delegato	Credito Familiare
2. Compensi ai sindaci				
Toni Ciolfi	6.344	Compenso annuale per la carica	Presidente del collegio	Premia Finance
Fabio Scoyni	3.172	Compenso annuale per la carica	Sindaco effettivo	Premia Finance
Luigi Andrea Carello	2.656	Compenso annuale per la carica	Sindaco effettivo	Premia Finance
3. Crediti e garanzie ad amministratori e sindaci				
4. Società controllanti	657	Crediti v/Premia Holding	Società controllante	Premia Finance
5. Società controllate non consolidate				
6. Società collegate				
7. Altre parti correlate				
Gaetano Nardo	9.659	Anticipi all'amministratore	Presidente del Cda e amministratore delegato	Premia Finance
A.S.D. F.C. Leonzio 1909	5.000	Debiti v/fornitori	Presidente del Cda è anche Vice Presidente dell'A.S.D.	Premia Finance
S.S. Leonzio 1909	55.200	Sponsorizzazioni	Presidente del Cda è anche A.U. della S.S. Leonzio	Premia Finance
8. Garanzie prestate				
9. Garanzie ricevute				



RELAZIONE DELLA SOCIETA' DI REVISIONE AL BILANCIO CONSOLIDATO SEMESTRALE

AL 30 GIUGNO 2025



**RSM Società di Revisione e
Organizzazione Contabile S.p.A.**

Via San Prospero, 1
20121 Milano (MI) – Italy

T +39 02 83421490

rsm.global/italy

PREMIA FINANCE S.P.A.

Relazione di revisione contabile limitata sul bilancio consolidato
intermedio al 30 giugno 2025

29 SETTEMBRE 2025

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
ASSURANCE | TAX | CONSULTING

RSM Società di Revisione e Organizzazione Contabile S.p.A. with its subsidiary RSM Italy Corporate Finance S.r.l. is a member of the RSM Network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM Network. Each member of the RSM Network is an independent accounting and consulting firm which practices in its own right. The RSM Network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction.

Società per azioni / Capitale Sociale di euro 1.310.200 i.v.
C.F. e P.IVA: 01889000509
REA MI 2055222 / Registro dei Revisori Contabili 155781

Relazione di revisione contabile limitata sul bilancio consolidato intermedio al 30 giugno 2025

Al Consiglio di amministrazione della **Premia Finance S.p.A.**

Introduzione

Abbiamo svolto la revisione contabile limitata del bilancio consolidato intermedio, costituito dallo stato patrimoniale al 30 giugno 2025, dal conto economico, dal rendiconto finanziario e dalla relativa nota illustrativa di Premia Finance S.p.A (La Società) e le su controllate (Gruppo Premia Finance S.p.A) per il periodo di sei mesi chiuso al 30 giugno 2025. Gli Amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio consolidato intermedio che fornisca una rappresentazione veritiera e corretta in conformità al principio contabile OIC 30.

È nostra la responsabilità di esprimere una conclusione sul bilancio consolidato intermedio sulla base della revisione contabile limitata svolta.

Portata della revisione contabile limitata

Il nostro lavoro è stato svolto in conformità all'International Standard on Review Engagements 2410, *"Review of Interim Financial Information performed by the Independent Auditor of Entity"*.

La revisione contabile limitata del bilancio consolidato intermedio consiste nell'effettuare colloqui, prevalentemente con il personale della Società responsabile degli aspetti finanziari e contabili, analisi di bilancio ed altre procedure di revisione contabile limitata. La portata di una revisione contabile limitata è sostanzialmente inferiore rispetto a quella di una revisione contabile completa svolta in conformità ai principi di revisione internazionali (ISA Italia) e, conseguentemente, non ci consente di avere la sicurezza di essere venuti a conoscenza di tutti i fatti significativi che potrebbero essere identificati con lo svolgimento di una revisione contabile completa. Pertanto, non esprimiamo un giudizio sul bilancio consolidato intermedio.



Conclusioni

Sulla base della revisione contabile limitata svolta, non sono pervenuti alla nostra attenzione elementi che ci facciano ritenere che il bilancio consolidato intermedio del Gruppo al 30 giugno 2025 non sia stato redatto, in tutti gli aspetti significativi, in conformità al principio contabile OIC 30.

Agrigento, 29 settembre 2025

**RSM Società di Revisione e
Organizzazione Contabile S.p.A.**

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Calogero Montante', with a stylized flourish at the end.

Calogero Montante

(Socio – Revisore legale)

